
 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

Minduri-MG, 09 de Outubro de 2024 
 

  
1° TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR - TERMO DE FOMENTO 
N°001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°072/2023 - RESOLUÇÃO 
SES/MG 7924/2021. O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de execução e o aumento do valor do Termo de Fomento celebrado entre o 
Município de Minduri-MG e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
– APAE, Organização da Sociedade Civil (OSC) que atua nos Serviços de 
Cuidados à Pessoa com Deficiência do Sistema Único de Saúde (SUS) no 
Município de Minduri-MG. Termo de repasse oriundo 
do recurso da Resolução 7924/2021 - Rede de Cuidados à Pessoa com 
Deficiência, no valor total de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Dotação 
Orçamentária: 2.04.02.10.302.0000.2.0081 - 339039 Recurso Estadual - A 
vigência deste 1° Termo Aditivo de Prazo e Valor, inicia-se em 27/09/2024 e 
termina em 27/09/2025, sendo aditado 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
26/09/2024.  
 
 
 
 

 
Fernando Ferreira Rocha 

Prefeito Municipal de Minduri-MG 

 
 


		2024-10-15T13:19:08-0300
	FERNANDO FERREIRA ROCHA:04457836648




